Seminarplan 2025/2026

Heilpraktiker Naturheilkunde | Bonn

Kurs: Abendkurs | Einstieg: jederzeit moéglich
Unterrichtszeiten: Mittwoch 17:00 - 21:00 Uhr | Samstag 09:30 - 17:00 Uhr |Sonntag 10:00 - 16:00 Uhr

TERMINE 2025

29.10.2025

05.11.2025

12.11.2025

19.11.2025

22.11.2025

23.11.2025

26.11.2025

03.12.2025

10.12.2025

16.12.2025

17.12.2025

*kkkkkkkk

TERMINE 2026

07.01.2026

14.01.2026

21.01.2026

28.01.2026

04.02.2026

11.02.2026

18.02.2026

Anamnese
Psychosomatik
Psychosomatik
Stoffwechsel
Pharmakologie
Schiissler Salze
Stoffwechsel

Stoffwechsel

Geriatrie

Weihnachtsfeier, 18h

Geriatrie

Winterferien

Atmung
Atmung
Atmung
Endokrinologie
Endokrinologie
Endokrinologie

Endokrinologie

Deutsche
Heilpraktikerschule®

THEMA DOZENT

HP Karin

HP Karin

HP Karin

HP Felix

HP Felix

HP Karin

HP Felix

HP Felix

HP Felix

Alle

HP Felix

*kkkkkk

THEMA DOZENT

HP Felix

HP Felix

HP Felix

HP Karin

HP Karin

HP Karin

HP Karin



25.02.2026 Onkologie HP Felix

04.03.2026 Onkologie HP Felix
11.03.2026 Onkologie HP Felix
14./15.03.2026 Korperliche Untersuchung HP Karin
18.03.2026 Auge HP Felix
25.03.2026 Auge HP Felix
30.03.-03.04.2026 Fachausbildung: Kursleiter/in Autogenes Training HP Felix
*kkkkkkkk osterferien *kkkkkk
15.04.2026 Neurologie

22.04.2026 Neurologie

29.04.2026 Neurologie

06.05.2026 Neurologie

13.05.2026 Infektionskrankheiten

20.05.2026 Infektionskrankheiten

27.05.2026 Infektionskrankheiten

03.06.2026 Infektionskrankheiten

10.06.2026 Infektionskrankheiten

17.06.2026 Psychiatrie HP Karin
20.06.2026 Einfuhrung in die Klassische Homéopathie HP Karin
21.06.2026 Einfuhrung in die Phytotherapie HP Karin
24.06.2026 Psychiatrie HP Karin
01.07..2026 Psychiatrie HP Karin
08.07.2026 Gesprachstechniken HP Karin

15.07.2026 Praxismanagement HP Karin



*kkkkkkkk

02.09.2026

09.09.2026

16.09.2026

19.09.2026

20.09.2026

23.09.2026

30.09.2026

07.10.2026

14.10.2026

*kkkkkkkk

19.-23.10.2026

04.11.2026

11.11.2026

Sommerferien

Notfalle

Notfalle

Differentialdiagnose
Injektionen

Injektionen/ Hygiene Labor
Differentialdiagnose
Differentialdiagnose

Gesetze

Gesetze

Herbstferien

Fachausbildung: Kursleiter/in Autogenes Training

Blut / Lymphe

Blut / Lymphe

*hkkkkkk

HP Felix

HP Felix

HP Felix

HP Mike

HP Mike

HP Felix

HP Felix

HP Felix

HP Felix

*hhkkkkk

HP Felix

TERMINE 2026

14.11.2026

15.11.2026

18.11.2026

25.11.2026

02.12.2026

09.12.2026

11.12.2026

16.12.2026

Ausleitungsverfahren
FuBreflexzonenmassage
Blut / Lymphe

Herz

Herz

Herz

Weihnachtsfeier

Prifungsvorbereitung

THEMA DOZENT



Letzte Anderung: 09.11.2025
Anderungen vorbehalten



