## Seminarplan **2025/2026**

## Heilpraktiker Naturheilkunde | Bonn

Kurs: Abendkurs | Einstieg: jederzeit möglich

Unterrichtszeiten: Mittwoch 17:00 - 21:00 Uhr | Samstag 09:30 - 17:00 Uhr | Sonntag 10:00 - 16:00 Uhr

Deutsche Heilpraktikerschule®

TERMINE <b>2025</b>	THEMA	DOZENT
29.10.2025	Anamnese	HP Karin
05.11.2025	Psychosomatik	HP Karin
12.11.2025	Psychosomatik	HP Karin
19.11.2025	Stoffwechsel	HP Felix
22.11.2025	Pharmakologie	HP Felix
23.11.2025	Schüssler Salze	HP Karin
26.11.2025	Stoffwechsel	HP Felix
03.12.2025	Stoffwechsel	HP Felix
10.12.2025	Geriatrie	HP Felix
16.12.2025	Weihnachtsfeier, 18h	Alle
17.12.2025	Geriatrie	HP Felix
******	Winterferien	*****
TERMINE <b>2026</b>	THEMA	DOZENT
07.01.2026		
07.01.2020	Atmung	HP Felix
14.01.2026	Atmung	HP Felix
14.01.2026	Atmung	HP Felix
14.01.2026 21.01.2026	Atmung	HP Felix
14.01.2026 21.01.2026 28.01.2026	Atmung Atmung Endokrinologie	HP Felix HP Felix HP Karin

25.02.2026	Onkologie	HP Felix
04.03.2026	Onkologie	HP Felix
11.03.2026	Onkologie	HP Felix
14./15.03.2026	Körperliche Untersuchung	HP Karin
18.03.2026	Auge	HP Felix
25.03.2026	Auge	HP Felix
30.0303.04.2026	Fachausbildung: Kursleiter/in Autogenes Training	HP Felix
*****	Osterferien	*****
15.04.2026	Neurologie	
22.04.2026	Neurologie	
29.04.2026	Neurologie	
06.05.2026	Neurologie	
13.05.2026	Infektionskrankheiten	
20.05.2026	Infektionskrankheiten	
27.05.2026	Infektionskrankheiten	
03.06.2026	Infektionskrankheiten	
10.06.2026	Infektionskrankheiten	
TERMINE <b>2026</b>	THEMA	DOZENT
17.06.2026	Psychiatrie	HP Karin
20.06.2026	Einführung in die Klassische Homöopathie	HP Karin
21.06.2026	Einführung in die Phytotherapie	HP Karin
24.06.2026	Psychiatrie	HP Karin
01.072026	Psychiatrie	HP Karin
08.07.2026	Gesprächstechniken	HP Karin
15.07.2026	Praxismanagement	HP Karin

*****	Sommerferien	*****
02.09.2026	Notfälle	HP Felix
09.09.2026	Notfälle	HP Felix
16.09.2026	Differentialdiagnose	HP Felix
19.09.2026	Injektionen	HP Mike
20.09.2026	Injektionen/ Hygiene Labor	HP Mike
23.09.2026	Differentialdiagnose	HP Felix
30.09.2026	Differentialdiagnose	HP Felix
07.10.2026	Gesetze	HP Felix
14.10.2026	Gesetze	HP Felix
*****	Herbstferien	*****
1923.10.2026	Fachausbildung: Kursleiter/in Autogenes Training	HP Felix
<b>1923.10.2026</b> 04.11.2026	Fachausbildung: Kursleiter/in Autogenes Training  Blut / Lymphe	HP Felix
		HP Felix
04.11.2026	Blut / Lymphe	DOZENT
04.11.2026 11.11.2026	Blut / Lymphe Blut / Lymphe	
04.11.2026 11.11.2026 TERMINE <b>2026</b>	Blut / Lymphe Blut / Lymphe THEMA	
04.11.2026 11.11.2026 TERMINE <b>2026</b> <b>14.11.2026</b>	Blut / Lymphe Blut / Lymphe THEMA Ausleitungsverfahren	
04.11.2026  11.11.2026  TERMINE 2026  14.11.2026  15.11.2026	Blut / Lymphe  Blut / Lymphe  THEMA  Ausleitungsverfahren  Fußreflexzonenmassage	
04.11.2026  11.11.2026  TERMINE 2026  14.11.2026  15.11.2026	Blut / Lymphe  Blut / Lymphe  THEMA  Ausleitungsverfahren  Fußreflexzonenmassage  Blut / Lymphe	
04.11.2026  11.11.2026  TERMINE 2026  14.11.2026  15.11.2026  25.11.2026	Blut / Lymphe  THEMA  Ausleitungsverfahren  Fußreflexzonenmassage  Blut / Lymphe  Herz	
04.11.2026  11.11.2026  TERMINE 2026  14.11.2026  15.11.2026  25.11.2026  02.12.2026	Blut / Lymphe  THEMA  Ausleitungsverfahren  Fußreflexzonenmassage  Blut / Lymphe  Herz  Herz	

\*\*\*\*\*
Winterferien
\*\*\*\*\*\*

Letzte Änderung: 09.11.2025 Änderungen vorbehalten